
 
 

 
Città di Preganziol, Provincia di Treviso 
P.zza G. Gabbin, 1 - Tel. 0422 632200 
P.I. 01190200269 - C.F. 80010170266 

 

SETTORE IV – POLITICHE AMBIENTALI E OPERE PUBBLICHE 
Responsabile del Settore: ing. i. Alessandro Mazzero 
Responsabile del Procedimento: ing. i. Alessandro Mazzero 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  
Tel. 0422 632241 
e-mail protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it 
           lavoripubblici@comune.preganziol.tv.it  

 

 

 

  Lì, 17/02/2025 
 
  Spett.le Comune di MOGLIANO VENETO 
  Piazza Caduti, 8 
  31021 MOGLIANO VENETO (TV) 
  protocollo.comune.mogliano-veneto.tv@pecveneto.it 
   
  Spett.le AZIENDA ULSS 2  
  MARCA TREVIGIANA 
  Via Sant’Ambrogio di Fiera, 37 
  31100 TREVISO (TV) 
  protocollo.aulss2@pecveneto.it 
 
 
  Spett.le A.R.P.A.V. 
  DIPARTIMENTO PROVINCIALE di TREVISO 
  Via Santa Barbara, 5/a 
  31100 TREVISO (TV) 
  daptv@pec.arpav.it 

 
 Spett.le PROVINCIA DI TREVISO 
 Settore Ambiente e Pianificazione Territoriale 
 Ufficio Valutazione Impatto Ambientale 
 Ufficio Gestione dei Rifiuti 
 Ufficio VIA 
 Via Cal di Breda, 116 
 31100 TREVISO (TV) 
 protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it 

 
 e, p.c. Spett.le BONAVENTURA S.r.l. 
 Via Generale Carlo Alberto Dalla Chiesa, 8 
 31022 PREGANZIOL (TV) 
 bonaventura@pec.bonaventura.it 
 
Oggetto: Ditta Bonaventura s.r.l. – Ampliamento impianto di recupero dei rifiuti con variante urbanistica 

nei Comuni di Mogliano Veneto e Preganziol. Riconoscimento Industria insalubre. 
 

 
Premesso che la Ditta Bonaventura s.r.l. ha presentato alla Provincia di Treviso istanza di Ampliamento 
impianto di recupero dei rifiuti con variante urbanistica nei Comuni di Mogliano Veneto e Preganziol ai 
sensi degli artt. 27- bis e 208 del D.Lgs n. 152/2006; 
Vista la nota acquisita al protocollo comunale n. 10952 del 27/3/2023, con la quale la Provincia di Treviso 
comunicava l’avvenuta pubblicazione sul proprio sito della documentazione progettuale, chiedendo, nel 
contempo, ai diversi Enti coinvolti nel procedimento di esprimersi sulla completezza della documentazione 
presentata, evidenziando la necessità di eventuali ulteriori integrazioni alla stessa; 
Vista la successiva nota acquisita al prot.n. 45051 del 7/12/2023, di convocazione della Conferenza di 
Servizi, con la quale la Provincia di Treviso chiedeva al Comune di Mogliano Veneto, fra le altre, di avviare il 
riconoscimento di attività insalubre nei confronti della Ditta Bonaventura s.r.l.; 

mailto:protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it
mailto:lavoripubblici@comune.preganziol.tv.it
mailto:protocollo.aulss2@pecveneto.it
mailto:daptv@pec.arpav.it


 
 

 
Città di Preganziol, Provincia di Treviso 
P.zza G. Gabbin, 1 - Tel. 0422 632200 
P.I. 01190200269 - C.F. 80010170266 

 

SETTORE IV – POLITICHE AMBIENTALI E OPERE PUBBLICHE 
Responsabile del Settore: ing. i. Alessandro Mazzero 
Responsabile del Procedimento: ing. i. Alessandro Mazzero 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  
Tel. 0422 632241 
e-mail protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it 
           lavoripubblici@comune.preganziol.tv.it  

 

 

 

Vista la nota della Provincia di Treviso acquisita al prot.n. 21861 del 13/6/2024 di richiesta integrazioni; 
Vista la richiesta, acquisita al prot.n. 25353 del 10/7/2024, con la quale la Ditta chiede la sospensione del 
procedimento per un periodo pari a 180 giorni;  
Visto che l’Azienda ULSS n. 2, con proprio parere acquisito al prot.n. 16523 del 10/5/2023, ha dichiarato 
“corretta la classificazione dell’insediamento come industria insalubre di prima classe”; 
 
Vista la comunicazione di indizione della conferenza di servizi da parte del Comune di Mogliano Veneto in 
data 08.01.2025 e qui pervenuta in data 09.01.2025 prot. 541, ad oggetto “riconoscimento di industria 
insalubre ai sensi del RD n. 1265/1934 e del DM 5 settembre 1994 “Elenco delle industrie insalubri di cui 
all’art. 216 del testo unico delle leggi sanitarie”; 
 
Considerato che le attività identificate alle Voci 100 e 101 vengono di fatto svolte presso la sede presente 
nel territorio del Comune di Preganziol, giusto Decreto della Provincia di Treviso n. 375 del 08/10/2020; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della determinazione dell’ULSS n. 2 – Marca Trevigiana, con cui viene stabilito che la ditta 
Bonaventura Srl per le attività che intende svolgere presso la propria sede presente tra il Comune di 
Preganziol e il Comune di Mogliano di Veneto risulta essere classificata INDUSTRIA DI PRIMA CLASSE ai 
sensi del D.m. 5 settembre 1994 “Elenco delle industrie insalubri di cui all’art. 216 del testo unico delle leggi 
sanitarie” per le seguenti categorie: 
Parte I – INDUSTRIE DI PRIMA CLASSE: 
 B) Prodotti e materiali 

 Voce 83. Minerali e rocce – macinazione, frammentazione 

 Voce 100. Rifiuti solidi e liquami – deposito ed impianti di depurazione, trattamento 

 Voce 101. Rifiuti tossici e nocivi [di cui al decreto del Presidente della Repubblica 10 
settembre 1982, n. 915, ed alla deliberazione del contratto interministeriale del 27 luglio 
1984 e successive modificazioni (ora abrogati, ndr)] – trattamento, lavorazione, deposito. 

 
 
Di conseguenza si fa propria tale classificazione per l’attività svolta dalla ditta Bonaventura SRL, che sarà 
eventualmente indicata negli strumenti urbanistici. 
 
Preganziol, 17 febbraio 2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
 POLITICHE AMBIENTALI E LAVORI PUBBLICI 
 ing. i. Alessandro Mazzero 
 
 Documento firmato digitalmente 
 ai sensi del Capo II del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
 
AM/LLPP/(17/02/2025) 

mailto:protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it
mailto:lavoripubblici@comune.preganziol.tv.it

		2025-02-17T10:04:19+0100
	Mazzero Alessandro




